Jahresabschluss

zum 31. Dezember 2014

Vergleich.de Gesellschaft fur

Verbraucherinformation mbH
Klosterstrafie 71
10179 Berlin



BILANZ zum 31. Dezember 2014

Verbraucherinformation mbH
Berlin

AKTIVA

A. Anlagevermégen

[. Immaterielle Vermdgens-
gegenstande

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

2. geleistete Anzahlungen

B. Umlaufvermégen

I. Forderungen und sonstige
Vermogensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Forderungen gegen verbundene

Unternehmen

3. sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kassenbestand, Bundesbank-
guthaben, Guthaben bei
Kreditinstituten und Schecks

C. Rechnungsabgrenzungsposten

EUR

348.917,08
94.184.71

418.461,62

952.089,19
1.147.27

Geschaftsjahr
EUR

443.101,79

1.371.698,08

162.086,80

1.980,00

1.978.866,67
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Vorjahr
EUR

312.730,08
0,00

511.116,20

1.771.744,82
0,00

88.210,85

0,00

2.683.801,95

Handelsrecht



BILANZ zum 31. Dezember 2014

Verbraucherinformation mbH
Berlin

PASSIVA

A. Eigenkapital
I. Gezeichnetes Kapital
[I. Jahresuberschuss
B. Riickstellungen
1. sonstige Rickstellungen
C. Verbindlichkeiten

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 227.594,53
(EUR 274.150,81)
2. Verbindlichkeiten gegenuber
verbundenen Unternehmen
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 1.568.460,82
(EUR 2.305.345,20)
3. sonstige Verbindlichkeiten
- davon aus Steuern
EUR 16.164,33 (EUR 31.901,11)
- davon im Rahmen der
sozialen Sicherheit EUR 0,00
(EUR 5.421,54)
- davon mit einer Restlaufzeit
bis zu einem Jahr
EUR 16.457,97 (EUR 37.983,66)

Berlin, den 27. Februar 2015

EUR

227.594,53

1.568.460,82

16.225,92

Geschéaftsjahr

EUR

25.000,00

0,00

141.585,40

1.812.281,27

1.978.866,67
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Vorjahr
EUR

25.000,00

0,00

41.443,00

274.150,81

2.305.345,20

37.862,94

2.683.801,95

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

Verbraucherinformation mbH

Berlin

1. Umsatzerl6se

2. andere aktivierte
Eigenleistungen

3. Gesamtleistung

4. sonstige betriebliche

Ertrage

a) ordentliche betriebliche
Ertrage
aa) Grundstucksertrage
ab) sonstige ordentliche
Ertrage

b) Ertrage aus der Auflésung
von Ruckstellungen

c) sonstige Ertrage im
Rahmen der gewohnlichen
Geschaftstatigkeit

5. Personalaufwand

a) Lohne und Gehalter

b) soziale Abgaben und
Aufwendungen fir
Altersversorgung und
far Unterstiitzung
- davon fir Altersversorgung

EUR 1.642,01 (EUR 548,52)

6. Abschreibungen
a) auf immaterielle Vermogens-
gegenstande des Anlage-
vermdgens und Sachanlagen

7. sonstige betriebliche
Aufwendungen
- davon aus verbundenen
Unternehmen EUR 524.020,20-
a) ordentliche betriebliche
Aufwendungen
aa) Versicherungen, Beitrage
und Abgaben
ab) Fahrzeugkosten
ac) Werbe- und Reisekosten

Ubertrag

EUR

2.218,53

61.540,95

228,77

1.865.58

1.739.938,99

309.155,28

115,94
43.230,15
69.004,47

112.350,56-

Geschaftsjahr

EUR

4.847.587,36

211.415.40

5.059.002,76

65.853,83

2.049.094,27

154.011,58

2.921.750,74
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Vorjahr
EUR
3.460.835,48

94.573.14

3.555.408,62

756,34

12.448,09

292,04

0,07

607.053,62

111.327,56

8.930,16

250,00
8.585,17
8.463,10

2.824.295,55

Handelsrecht



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

Verbraucherinformation mbH

Berlin
Geschéaftsjahr
EUR EUR
Ubertrag 112.350,56- 2.921.750,74
ad) Kosten des Vertriebes 3.283.824,84
ae) verschiedene betriebliche
Kosten 405.413,80
b) Verluste aus Wertminderungen
oder aus dem Abgang von
Gegenstanden des Umlaufver-
mdgens und Einstellungen in
die Wertberichtigung
zu Forderungen 3.109,00
c) sonstige Aufwendungen im
Rahmen der gewodhnlichen
Geschaftstatigkeit 5.622,61 3.810.320,81

8. Zinsen und ahnliche
Aufwendungen 13.711.26
- davon an verbundene
Unternehmen EUR 13.528,47

(EUR 33.969,44)
9. Ergebnis der gewohnlichen
Geschéftstatigkeit 902.281,33-
10. sonstige Steuern 908,00
11. Ertrage aus Verlustibernahme 903.189,33
12. Jahresiiberschuss 0,00

Blatt 4

Vorjahr
EUR

2.824.295,55
4.226.473,78

376.374,31

2.385,19

0,00

33.981.59

1.814.919,32

36,71

1.814.956,03

0,00

Handelsrecht



Brutto-Anlagenspiegel zum 31.12.2014

Verbraucherinformation mbH
Berlin

A Anlagevermogen

I Immaterielle Vermoégens-
gegenstinde

1. Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

2. geleistete Anzahlungen
Immaterielle Vermogens-

gegenstinde

Anlagevermogen

Blatt 5

Anschaffungs-

Herstellungs- Zugange Abgénge Umbuchungen kumulierte Zuschreibungen Buchwert
kosten Abschreibungen 31.12.2014

01.01.2014 31.12.2014
EUR EUR EUR EUR EUR EUR EUR
371.158,24 190.198,58 212.439,74 348.917,08
94.184,71 0,00 94.184,71
371.158,24 284.383,29 212.439,74 443.101,79
371.158,24 284.383,29 212.439,74 443.101,79




Anlage |
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Vergleich.de Gesellschatt flr Verbraucherinformatio n mbH, Berlin

ANHANG FUR DAS GESCHAFTSJAHR 2014

1 ALLGEMEINE ANGABEN

Die Vergleich.de Gesellschaft fir Verbraucherinformation mbH wurde mit notarieller Urkunde vom
10. November 1999 unter der Firma Baugeld — Vergleich.de o4y GmbH gegrindet. Sie ist in das
Handelsregister beim Amtsgericht Charlottenburg unter der Nummer HRB 75245 B eingetragen.

Das Stammkapital der Gesellschaft von 25.000,00 € ist in voller Hohe eingezabhilt.

Der Jahresabschluss der Vergleich.de Gesellschaft fur Verbraucherinformation mbH wurde auf der
Grundlage der Gliederungs-, Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften des Handelsgesetzbuches
aufgestellt.

Fir die Gewinn- und Verlustrechnung wurde das Gesamtkostenverfahren gewahilt.

Nach den in 8 267 HGB angegebenen Grofienklassen ist die Gesellschaft eine kleine Kapitalgesellschaft.

Geschéftsjahr der Gesellschaft ist das Kalenderjahr.

2 ANGABEN ZUR BILANZIERUNG UND BEWERTUNG

Die nachstehend beschriebenen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sind unverandert gegeniber
dem Vorjahr.

Entgeltlich erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und sofern sie
der Abnutzung unterlagen, um planmagige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermdgen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und soweit
abnutzbar, um planméaRige Abschreibungen vermindert.

Die Abschreibungen erfolgen auf Basis der linearen Methode.

Geringwertige Wirtschaftsguter, deren Anschaffungskosten im Einzelfall 410,00 € nicht Ubersteigen,
werden im Jahr der Anschaffung voll abgeschrieben.

Die Finanzanlagen sind mit ihren Anschaffungskosten gemindert um notwendige Abschreibungen auf den
niedrigeren beizulegenden Wert bei voraussichtlich dauerhafter Wertminderung bewertet.




Anlage |
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Die Forderungen und sonstigen Vermogensgegenstande sind mit ihren Anschaffungskosten abzlglich
angemessener Abschlage fir samtliche erkennbare Risiken bewertet.

Die liquiden Mittel werden mit dem Nennwert angesetzt.

Die sonstigen Rickstellungen bericksichtigen alle erkennbaren Risiken und ungewissen Verpflichtungen.
Die Bewertung erfolgt jeweils in Hohe des Erfullungsbetrags, der nach verninftiger kaufmannischer
Beurteilung erforderlich ist, um zukinftige Zahlungsverpflichtungen abzudecken. Zukunftige Preis- und
Kostensteigerungen werden bericksichtigt, sofern ausreichende objektive Hinweise fir deren Eintritt
vorliegen. Riuckstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr werden mit dem ihrer
Restlaufzeit entsprechenden durchschnittlichen Marktzinssatz der vergangenen sieben Geschaftsjahre,
der von der Deutschen Bundesbank ermittelt und bekannt gegeben wird, abgezinst.

Die Verbindlichkeiten sind mit ihren Erflllungsbetragen am Bilanzstichtag angesetzt.

3 PFLICHTANGABEN

Geschaéftsfuhrer der Gesellschaft im abgelaufenen Geschaftsjahr waren:
Marc Brammer, Hamburg

Stephan Gawarecki, Preetz

Berlin, 27. Februar 2015

Marc Brammer Stephan Gawarecki




