## **Jahresabschluss**

zum 31. Dezember 2014

# Vergleich.de Gesellschaft für Verbraucherinformation mbH

Klosterstraße 71 10179 Berlin

### BILANZ zum 31. Dezember 2014

# Verbraucherinformation mbH Berlin

## **AKTIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Anlagevermögen			
I. Immaterielle Vermögens- gegenstände			
<ol> <li>Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten</li> <li>geleistete Anzahlungen</li> </ol>	348.917,08 <u>94.184,71</u>	443.101,79	312.730,08 0,00
B. Umlaufvermögen			
I. Forderungen und sonstige Vermögensgegenstände			
<ol> <li>Forderungen aus Lieferungen und Leistungen</li> <li>Forderungen gegen verbundene Unternehmen</li> </ol>	418.461,62 952.089,19		511.116,20 1.771.744,82
sonstige Vermögensgegenstände	1.147,27	1.371.698,08	0,00
II. Kassenbestand, Bundesbank- guthaben, Guthaben bei Kreditinstituten und Schecks		162.086,80	88.210,85
		,	
C. Rechnungsabgrenzungsposten		1.980,00	0,00
		1.978.866,67	2.683.801,95

### BILANZ zum 31. Dezember 2014

# Verbraucherinformation mbH Berlin

## **PASSIVA**

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. Eigenkapital			
I. Gezeichnetes Kapital		25.000,00	25.000,00
II. Jahresüberschuss		0,00	0,00
B. Rückstellungen			
1. sonstige Rückstellungen		141.585,40	41.443,00
C. Verbindlichkeiten			
<ol> <li>Verbindlichkeiten aus         Lieferungen und Leistungen         - davon mit einer Restlaufzeit         bis zu einem Jahr         EUR 227.594,53</li> </ol>	227.594,53		274.150,81
(EUR 274.150,81) 2. Verbindlichkeiten gegenüber verbundenen Unternehmen - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 1.568.460,82	1.568.460,82		2.305.345,20
(EUR 2.305.345,20) 3. sonstige Verbindlichkeiten - davon aus Steuern EUR 16.164,33 (EUR 31.901,11) - davon im Rahmen der sozialen Sicherheit EUR 0,00 (EUR 5.421,54) - davon mit einer Restlaufzeit bis zu einem Jahr EUR 16.457,97 (EUR 37.983,66)	<u>16.225,92</u>	1.812.281,27	37.862,94
		1.978.866,67	2.683.801,95

Berlin, den 27. Februar 2015

### GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

# Verbraucherinformation mbH Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
1. Umsatzerlöse		4.847.587,36	3.460.835,48
andere aktivierte     Eigenleistungen		211.415,40	94.573,14
3. Gesamtleistung		5.059.002,76	3.555.408,62
sonstige betriebliche     Erträge			
a) ordentliche betriebliche			
Erträge aa) Grundstückserträge ab) sonstige ordentliche	2.218,53		756,34
Erträge	61.540,95		12.448,09
b) Erträge aus der Auflösung von Rückstellungen	228,77		292,04
c) sonstige Erträge im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	<u>1.865,58</u>	65.853,83	0,07
5. Personalaufwand			
<ul><li>a) Löhne und Gehälter</li><li>b) soziale Abgaben und Aufwendungen für</li></ul>	1.739.938,99		607.053,62
Altersversorgung und für Unterstützung	_ 309.155,28	2.049.094,27	111.327,56
- davon für Altersversorgung EUR 1.642,01 (EUR 548,52)		·	ŕ
6. Abschreibungen			
<ul> <li>a) auf immaterielle Vermögens- gegenstände des Anlage- vermögens und Sachanlagen</li> </ul>		154.011,58	8.930,16
<ul><li>7. sonstige betriebliche</li><li>Aufwendungen</li><li>- davon aus verbundenen</li></ul>			
Unternehmen EUR 524.020,20- a) ordentliche betriebliche Aufwendungen			
aa) Versicherungen, Beiträge und Abgaben	115,94		250,00
ab) Fahrzeugkosten ac) Werbe- und Reisekosten	43.230,15 69.004,47		8.585,17 8.463,10
ertrag	112.350,56-	2.921.750,74	2.824.295,55
			Handelsrecht

## GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2014 bis 31.12.2014

# Verbraucherinformation mbH Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	112.350,56-	2.921.750,74	2.824.295,55
<ul><li>ad) Kosten des Vertriebes</li><li>ae) verschiedene betriebliche</li><li>Kosten</li></ul>	3.283.824,84		4.226.473,78
	405.413,80		376.374,31
<ul> <li>b) Verluste aus Wertminderungen oder aus dem Abgang von Gegenständen des Umlaufver- mögens und Einstellungen in die Wertberichtigung</li> </ul>			
zu Forderungen	3.109,00		2.385,19
<ul> <li>sonstige Aufwendungen im Rahmen der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit</li> </ul>	5.622,61	3.810.320,81	0,00
<ul><li>8. Zinsen und ähnliche Aufwendungen</li><li>davon an verbundene Unternehmen EUR 13.528,47 (EUR 33.969,44)</li></ul>		<u>13.711,26</u>	33.981,59
9. Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit		902.281,33-	1.814.919,32-
10. sonstige Steuern		908,00	36,71
11. Erträge aus Verlustübernahme		903.189,33	1.814.956,03
12. Jahresüberschuss		0,00	0,00

#### Brutto-Anlagenspiegel zum 31.12.2014

Verbraucherinformation mbH Berlin

		Anschaffungs- Herstellungs- kosten 01.01.2014 EUR	Zugänge EUR	Abgänge EUR	Umbuchungen	kumulierte Abschreibungen 31.12.2014 EUR	Zuschreibungen EUR	Buchwert 31.12.2014 EUR
A.	Anlagevermögen							
I.	Immaterielle Vermögens- gegenstände							
1.	Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten	371.158,24	190.198,58			212.439,74		348.917,08
2.	geleistete Anzahlungen		94.184,71			0,00		94.184,71
	Immaterielle Vermögens- gegenstände	371.158,24	284.383,29			212.439,74		443.101,79
	Anlagevermögen	371.158,24	284.383,29			212.439,74		443.101,79

# Vergleich.de Gesellschaft für Verbraucherinformation mbH, Berlin ANHANG FÜR DAS GESCHÄFTSJAHR 2014

#### 1 ALLGEMEINE ANGABEN

Die Vergleich.de Gesellschaft für Verbraucherinformation mbH wurde mit notarieller Urkunde vom 10. November 1999 unter der Firma Baugeld – Vergleich.de o4y GmbH gegründet. Sie ist in das Handelsregister beim Amtsgericht Charlottenburg unter der Nummer HRB 75245 B eingetragen.

Das Stammkapital der Gesellschaft von 25.000,00 € ist in voller Höhe eingezahlt.

Der Jahresabschluss der Vergleich.de Gesellschaft für Verbraucherinformation mbH wurde auf der Grundlage der Gliederungs-, Bilanzierungs- und Bewertungsvorschriften des Handelsgesetzbuches aufgestellt.

Für die Gewinn- und Verlustrechnung wurde das Gesamtkostenverfahren gewählt.

Nach den in § 267 HGB angegebenen Größenklassen ist die Gesellschaft eine kleine Kapitalgesellschaft.

Geschäftsjahr der Gesellschaft ist das Kalenderjahr.

#### 2 ANGABEN ZUR BILANZIERUNG UND BEWERTUNG

Die nachstehend beschriebenen Bilanzierungs- und Bewertungsmethoden sind unverändert gegenüber dem Vorjahr.

Entgeltlich erworbene immaterielle Anlagewerte wurden zu Anschaffungskosten angesetzt und sofern sie der Abnutzung unterlagen, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Das Sachanlagevermögen wurde zu Anschaffungs- bzw. Herstellungskosten angesetzt und soweit abnutzbar, um planmäßige Abschreibungen vermindert.

Die Abschreibungen erfolgen auf Basis der linearen Methode.

Geringwertige Wirtschaftsgüter, deren Anschaffungskosten im Einzelfall 410,00 € nicht übersteigen, werden im Jahr der Anschaffung voll abgeschrieben.

Die Finanzanlagen sind mit ihren Anschaffungskosten gemindert um notwendige Abschreibungen auf den niedrigeren beizulegenden Wert bei voraussichtlich dauerhafter Wertminderung bewertet.

Die Forderungen und sonstigen Vermögensgegenstände sind mit ihren Anschaffungskosten abzüglich angemessener Abschläge für sämtliche erkennbare Risiken bewertet.

Die liquiden Mittel werden mit dem Nennwert angesetzt.

Die Bewertung erfolgt jeweils in Höhe des Erfüllungsbetrags, der nach vernünftiger kaufmännischer Beurteilung erforderlich ist, um zukünftige Zahlungsverpflichtungen abzudecken. Zukünftige Preis- und Kostensteigerungen werden berücksichtigt, sofern ausreichende objektive Hinweise für deren Eintritt vorliegen. Rückstellungen mit einer Restlaufzeit von mehr als einem Jahr werden mit dem ihrer Restlaufzeit entsprechenden durchschnittlichen Marktzinssatz der vergangenen sieben Geschäftsjahre, der von der Deutschen Bundesbank ermittelt und bekannt gegeben wird, abgezinst.

Die Verbindlichkeiten sind mit ihren Erfüllungsbeträgen am Bilanzstichtag angesetzt.

#### 3 PFLICHTANGABEN

Geschäftsführer der Gesellschaft im abgelaufenen Geschäftsjahr waren:

Marc Brammer, Hamburg

Stephan Gawarecki, Preetz

Berlin, 27. Februar 2015

Marc Brammer

Stephan Gawarecki